
 

1 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

ZÁPIS 
 

z 1. jednání Řídícího výboru 

Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II 

 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594 

Termín konání: 18.09.2018 

Čas konání:  od 09:00 hod. 

Místo konání: Galerie - ulice Komenského 169/4a, Valašské Meziříčí 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

Program jednání:   

1. Zahájení 

2. Představení projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II 

3. Ustavení aktualizovaného Řídícího výboru MAP II 

4. Volba předsedy Řídícího výboru MAP II 

5. Projednání a schválení Statutu Řídícího výboru MAP II 

6. Projednání a schválení Jednacího řádu Řídícího výboru MAP II 

7. Zřízení pracovních skupin MAP II 

8. Projednání a schválení vedoucích pracovních skupin a členů pracovních skupin 

9. Projednání a schválení Organizační struktury MAP II 

10. Projednání a schválení Komunikačního plánu včetně aktivit a realizace konzultačního 

procesu MAP II a aktualizace dotčené veřejnosti 

11. Projednání a schválení aktualizace Identifikace dotčené veřejnosti 

12. Různé, diskuse 

13. Závěr 



 

2 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

1. Zahájení 

Zahájení jednání Řídícího výboru MAP II bylo zahájen v 09:00 hod. Ing. Danielem Šulákem, 

tajemníkem Sdružení obcí Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-

Kelečsko (dále také jen DSO MVM-K), který přítomné seznámil s programem 1. jednání 

Řídícího výboru MAP II. 

 

2. Představení projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II 

Tajemník DSO MVM-K, Ing. Daniel Šulák, představil přítomným projekt „Místní akční plán 

rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“, plánované aktivity, harmonogram realizace 

atd. Následně vyzval přítomné, aby se stručně představili. 

 

3. Ustavení aktualizovaného Řídícího výboru MAP II 

Členka Realizačního týmu MAP II Ing. Lucie Králová informovala přítomné o návrhu složení 

Řídícího výboru MAP II, a to zejména ve vztahu k podmínkám stanovených MŠMT. Následně 

představila návrh Statutu Řídícího výboru MAP II a návrh Jednacího řádu Řídícího výboru 

MAP II. Ze strany přítomných nebyly k výše uvedenému vzneseny žádné připomínky. Poté Ing. 

Lucie Králová vyzvala přítomné, aby ze svých řad navrhli osobu na funkci předsedy Řídícího 

výboru MAP II. Přítomní se shodli na Mgr. Františku Svobodovi (starosta obce Branky). 

Usnesení: 

ŘV 01/03 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP II Valašské 

Meziříčí schvaluje členy Řídícího výboru Místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II dle předloženého návrhu. 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

4. Projednání a schválení Statutu Řídícího výboru MAP II 

Usnesení: 

ŘV 01/04 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II schvaluje Statut Řídícího výboru Místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II dle předloženého návrhu. 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 



 

3 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

5. Projednání a schválení Jednacího řádu Řídícího výboru MAP II 

Usnesení: 

ŘV 01/05 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II schvaluje Jednací řád Řídícího výboru Místního akčního plánu 

vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II dle předloženého návrhu. 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

6. Volba předsedy Řídícího výboru MAP II 

Usnesení: 

ŘV 01/06 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II volí do funkce předsedy Řídícího výboru Místního akčního plánu 

vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II Mgr. Františka Svobodu. 

Hlasování: 

 Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 

 

7. Zřízení pracovních skupin MAP II 

Ing. Daniel Šulák, tajemník DSO MVM-K, představil navržené pracovní skupiny (dále také i 

jen PS), a to včetně navržených vedoucích těchto pracovních skupin. Jedná se o: 

 PS pro financování (navržený vedoucí PS: Ing. Josef Matocha) 

 PS pro čtenářskou gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka (navržený vedoucí PS: 

Mgr. Milan Hendrych) 

 PS pro matematickou gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka (navržená vedoucí 

PS: Mgr. Karolína Doležalová, DiS.) 

 PS pro rovné příležitosti (navržená vedoucí PS: Ing. Monika Maňáková) 

 PS pro další témata (navržený vedoucí PS: Ing. Daniel Šulák) 

Usnesení: 

ŘV 01/07 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II zřizuje:  



 

4 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

 Pracovní skupinu pro financování 

 Pracovní skupinu pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu 

každého žáka 

 Pracovní skupinu pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj 

potenciálu každého žáka 

 Pracovní skupinu pro rovné příležitosti 

 Pracovní skupinu pro další témata 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

8. Projednání a schválení vedoucích pracovních skupin a členů pracovních skupin 

Navržený vedoucí PS pro čtenářskou gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka Mgr. Milan 

Hendrych popsal proces vytvoření PS, které je vedoucím. Následovala diskuse týkající se 

Akčního plánu (dále také i jen AP), který bude zahrnovat seznam všech investičních i 

neinvestičních akcí, které chtějí organizace realizovat. Organizace samy, resp. jejich zástupci, 

by měly vědět, co chtějí a jaké jsou jejich priority a potřeby. Aktualizace AP pak bude probíhat 

i po ukončení projektu MAP II. 

Ing. Radka Krčková (NIDV) upozornila na možnost čerpání prostředků přes projekty Šablony 

II místo paušálních nákladů projektu MAP II. Které aktivity je možné realizovat přes projekty 

Šablony II, by mělo být diskutováno na některém z dalších jednání Řídícího výboru MAP II. 

Paušál je určen primárně na síťování a díky šablonám tak může být využit na dražší aktivity. 

Do šablon lze zařadit pouze akreditovaný kurz. Mgr. Milan Knápek upozornil, že každá škola 

řeší jiná témata a práce se šablonami je časově náročná a mnohdy je školy plně nevyužívají. 

Šablony jsou na dva roky a systém je volnější. 

Mgr. Antonín Liebel vznesl dotaz na zástupce KAP Mgr. Radovana Výsmeka týkající se výzvy 

č. 86, která měla být původně určena např. na půdní vestavbu, což se pak ukázalo jako 

nevhodné. Veškerá projektová příprava tedy byla zbytečná. Mgr. Radovan Výsmek odpověděl, 

že zaměstnanci Zlínského kraje předávali informace, které měli k dispozici. Ze strany IROP 

následně došlo ke změně. Mgr. Antonín Liebel uzavřel tuto diskusi s tím, že chtěl tuto záležitost 

pouze prodiskutovat na další úrovni a informovat zástupce Zlínského kraje. 

Mgr. Jiří Pernický vznesl dotaz na další postup. Odpověděl Ing. Daniel Šulák. Pracovní skupiny 

začnou po svém ustavení pracovat, přičemž do konce roku budou představeny návrhy. Mgr. 

Milan Hendrych zdůraznil, aby podněty byly zasílány co nejdříve, aby PS mohly pracovat.  



 

5 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

PaedDr. Yvona Wojaczková konstatovala, že je potřeba svolat MŠ a ZŠ. Toto bude 

prodiskutováno na poradě ředitelů škol, která se bude konat 10.10.2018. Mgr. Šárka Večeřová 

podotkla, že na poradě ředitelů budou také zástupci z celého ORP a na této poradě by měl být 

zjištěn zájem o školení. Ing. Radka Krčková (NIDV) zmínila, že se osvědčila také anketa na 

webu, kdy si školy mohli vybrat z deseti témat. 

Usnesení: 

ŘV 01/08 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II schvaluje vedoucí pracovních skupin a členy pracovních skupin dle 

předloženého návrhu. 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

9. Projednání a schválení Organizační struktury MAP II 

Člen Realizačního týmu MAP II Ing. Václav Valčík představil organizační strukturu projektu 

včetně popisu rozdělení rolí, povinností a odpovědností.  

Usnesení: 

ŘV 01/09 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II schvaluje organizační strukturu Místního akčního plánu vzdělávání 

v ORP Valašské Meziříčí II, včetně popisu rozdělení rolí, povinností a 

odpovědností, dle předloženého návrhu. 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

10. Projednání a schválení Komunikačního plánu včetně aktivit a realizace konzultačního 

procesu MAP II a aktualizace dotčené veřejnosti 

Ing. Václav Valčík seznámil přítomné s návrhem Komunikačního plánu včetně aktivit a 

realizace konzultačního procesu MAP II. Současně informoval také o aktualizaci dotčené 

veřejnosti. 

Usnesení: 

ŘV 01/10 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II schvaluje Komunikační plán včetně aktivit a realizace konzultačního 

procesu MAP dle předloženého návrhu. 



 

6 
Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Valašské Meziříčí II“ 

(registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008594) 
je spolufinancován Evropskou unií. 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

11. Projednání a schválení aktualizace Identifikace dotčené veřejnosti MAP II 

Usnesení: 

ŘV 01/11 Řídící výbor Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Valašské 

Meziříčí II schvaluje aktualizaci Identifikace dotčené veřejnosti MAP II dle 

předloženého návrhu. 

 Hlasování: 

 Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0 

 

12. Různé, diskuse 

Termín dalšího jednání Řídícího výboru MAP II bude upřesněn dodatečně. 

 

13. Závěr 

 

Zapsala: Ing. Hana Střítězská 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 18.09.2018 

 

  Mgr. František Svoboda v.r. 

        předseda ŘV MAP II 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Prezenční listina 

 


